
UCHWAŁA NR XI.111.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Halinów oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia,
na które dofinansowanie jest przyznane w 2019 r.

Na podstawie art. 70 a ust. 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) w związku z § 2, § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 136),

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Halinów na rok 2019, dzieli się 
w następujący sposób:

1) 35% - na:

a) organizację i prowadzenie wspomagania szkół i przedszkoli,

2) 65% - na:

a) organizację i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze.

b) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,

c) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkoli,

d) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.

e) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli,

f) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,

g) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§ 2. 1. Ustala się na rok 2019 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie w wysokości do 75 % kwoty tej opłaty rocznej.

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2019.

3. W przypadku, gdy nauczyciel pobiera naukę na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich.

§ 3. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe z zakresu
i w specjalnościach związanych z uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

a) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,

b) edukacji wczesnoszkolnej i wychowaniu przedszkolnej,

c) pedagogiki specjalnej,

d) diagnozy i terapii sensorycznej.



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych
w budżecie organu prowadzącego na podstawie art. 70a ustawy Karta Nauczyciela. Przepis ten zawiera ponadto
delegację dla Ministra Edukacji Narodowej, jako właściwego do spraw oświaty i wychowania, do określenia
sposobu podziału środków oraz kryteriów i trybu przyznawania środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli, co znalazło wyraz w przepisie wykonawczym – Rozporządzeniu Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli
(Dz. U. z 2019 r., poz. 136). W § 8 Rozporządzenia zawarto delegację dla organu prowadzącego do
opracowania na każdy rok budżetowy sposobu podziału środków na dofinansowanie i określenia form
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Projekt uwzględnia wnioski przygotowane przez dyrektorów szkół
i placówek oświatowych. (dział: 801 „ Oświata i Wychowanie” - rozdział 80146 „dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli”) .

Przygotowany projekt podziału środków na poszczególne placówki oświatowe w roku 2019 zaspokaja
potrzeby szkół w całości. Łączna kwota w budżecie Gminy Halinów w rozdziale 80146 Dokształcanie
i doskonalenie nauczycieli wynosi 88 025 zł.

Projekt niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli z terenu gminy Halinów: NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Międzyzakładowa Organizacja
Związkowa nr 2062 Pracowników Oświaty i Wychowania Gminy Halinów oraz Związek Nauczycielstwa
Polskiego.




